
Eva Martínez maya 9514392743
4.34 kW 16 de Octubre de 2025

01 679180116501

922 kWh prom. $ 4,840

7 1,023 kWh $63

98.70 % BIMESTRE $ 4,777

$29,040.00 MXN $378.00 MXN $28,662.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.9 AÑOS 620 W 7 19.6 m 2 34.1 %



Propuesta 1 16 de Octubre de 2025 15 de Noviembre de 2025

# 20250001157

Eva Martínez maya  
9514392743

7 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 84,000.00

TOTAL (MXN) $ 84,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 29,040.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 28,662.00 $ 28,662.00 $ -55,338.00

2 $ 29,911.20 $ 389.34 $ 0.00 $ 29,521.86 $ 29,521.86 $ -25,816.14

3 $ 30,808.54 $ 401.02 $ 0.00 $ 30,407.52 $ 30,407.52 $ 4,591.38

4 $ 31,732.79 $ 413.05 $ 0.00 $ 31,319.74 $ 31,319.74 $ 35,911.12

5 $ 32,684.78 $ 425.44 $ 0.00 $ 32,259.33 $ 32,259.33 $ 68,170.45

6 $ 33,665.32 $ 438.21 $ 0.00 $ 33,227.11 $ 33,227.11 $ 101,397.56

7 $ 34,675.28 $ 451.35 $ 0.00 $ 34,223.93 $ 34,223.93 $ 135,621.49

8 $ 35,715.54 $ 464.89 $ 0.00 $ 35,250.64 $ 35,250.64 $ 170,872.14

9 $ 36,787.00 $ 478.84 $ 0.00 $ 36,308.16 $ 36,308.16 $ 207,180.30

10 $ 37,890.61 $ 493.20 $ 0.00 $ 37,397.41 $ 37,397.41 $ 244,577.71

11 $ 39,027.33 $ 508.00 $ 0.00 $ 38,519.33 $ 38,519.33 $ 283,097.04

12 $ 40,198.15 $ 523.24 $ 0.00 $ 39,674.91 $ 39,674.91 $ 322,771.95

13 $ 41,404.10 $ 538.94 $ 0.00 $ 40,865.16 $ 40,865.16 $ 363,637.11

14 $ 42,646.22 $ 555.11 $ 0.00 $ 42,091.11 $ 42,091.11 $ 405,728.22

15 $ 43,925.61 $ 571.76 $ 0.00 $ 43,353.85 $ 43,353.85 $ 449,082.07

16 $ 45,243.37 $ 588.91 $ 0.00 $ 44,654.46 $ 44,654.46 $ 493,736.53

17 $ 46,600.67 $ 606.58 $ 0.00 $ 45,994.10 $ 45,994.10 $ 539,730.63

18 $ 47,998.70 $ 624.78 $ 0.00 $ 47,373.92 $ 47,373.92 $ 587,104.55

19 $ 49,438.66 $ 643.52 $ 0.00 $ 48,795.14 $ 48,795.14 $ 635,899.68

20 $ 50,921.82 $ 662.83 $ 0.00 $ 50,258.99 $ 50,258.99 $ 686,158.67

21 $ 52,449.47 $ 682.71 $ 0.00 $ 51,766.76 $ 51,766.76 $ 737,925.43

22 $ 54,022.95 $ 703.19 $ 0.00 $ 53,319.76 $ 53,319.76 $ 791,245.20

23 $ 55,643.64 $ 724.29 $ 0.00 $ 54,919.36 $ 54,919.36 $ 846,164.55

24 $ 57,312.95 $ 746.02 $ 0.00 $ 56,566.94 $ 56,566.94 $ 902,731.49

25 $ 59,032.34 $ 768.40 $ 0.00 $ 58,263.94 $ 58,263.94 $ 960,995.43

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 938.1 880.1 1,044.8 1,084.2 1,140.0 1,027.2

Consumo actual 922.0 922.0 922.0 922.0 922.0 922.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


